
«Кусинский вестник» № 23 (260) 14 ноября 2019 года.  

 

 1 

 

Официальная информация 
 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 ноября 2019 года № 4/23 О назначении публичных слушаний по проекту бюджета МО 

Кусинское сельское поселение  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Кусинское сельское поселение, 

Положением о порядке организации и проведения публичных 

слушаний на территории муниципального образования 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального  

района Ленинградской области, утвержденное решением совета 

депутатов  от 28.06.2018 № 60/276 РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

2. Публичные слушания по проекту бюджета 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов провести в 

здании администрации по адресу: Ленинградская область, 

Киришский район, д. Кусино,  ул. Центральная, д. 20, кабинет 

совета депутатов в 1000 часов  29 ноября 2019 года. 

3. Комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту бюджета муниципального образования 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период                  

2021 и 2022 годов (в составе согласно приложению № 1): 

3.1. Организовать подготовку и проведение публичных 

слушаний в соответствии с Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области. 

3.2. Оповестить жителей муниципального образования 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области о назначении публичных 

слушаний, о приёме предложений по проекту бюджета 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов путём 

опубликования настоящего решения, проекта бюджета 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в газете 

«Кусинский вестник» и размещения на официальном сайте 

Администрации Кусинского сельского поселения. 

4. Замечания и предложения по вынесенному на 

публичные слушания проекту бюджета муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области могут быть 

представлены заинтересованными лицами в комиссию по 

подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 

бюджета Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов в порядке согласно 

приложению № 2. 

5. Совет депутатов муниципального образования 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области обеспечивает опубликование 

(обнародование) результатов публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений не позднее чем 

через 3 дня после его принятия, в средствах массовой 

информации, либо обнародование путем размещения копии 

документа на официальном сайте администрации 

муниципального образования кусинское.рф и газете «Кусинский 

вестник». 

6. Опубликовать настоящее решение в газете 

«Кусинский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Кусинское сельское 

поселение  Киришского муниципального района Ленинградской 

области. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на ВРИО главы администрации муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Е.В.Стаховскую. 

 

 

 

Глава муниципального образования            Н.Д.Татаринцева 

 

Приложение № 1 к решению совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское  поселение Киришского 

муниципального района от 13.11.2019 № 4/23 Состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту 

бюджета муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Председатель:  

Гласман Борис Борисович - Заместитель главы администрации муниципального образования Кусинское 

сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  

Члены комиссии:  

Черкас Николай Михайлович 

 

- депутат совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской области 

Черкашина Татьяна Михайловна - ведущий специалист (главный бухгалтер) администрации муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района 

 

 
 

 
 

Газета совета депутатов и администрации Кусинского сельского поселения 

Киришского муниципального района Ленинградской области  

 



«Кусинский вестник» № 23 (260) 14 ноября 2019 года.  

 

 2 

Ленинградской области 

Павлова Ольга Васильевна - ведущий специалист администрации муниципального образования Кусинское 

сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области  

 

 

Приложение № 2 к решению совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района от 13.11.2019 № 4/23 Порядок направления в комиссию по подготовке и проведению  публичных слушаний 

по проекту бюджета муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области предложений заинтересованных лиц по проекту бюджета муниципального образования Кусинское сельское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 

1. С момента опубликования решения совета депутатов 

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района «О назначении публичных 

слушаний по проекту бюджета муниципального образования 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов» заинтересованные лица вправе направить в 

комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний                      

по проекту бюджета муниципального образования Кусинское 

сельское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов (далее – комиссия) свои предложения по проекту 

бюджета муниципального образования Кусинское сельское 

поселение Киришского муниципального района Ленинградской 

области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

(далее – предложения). 

2. Предложения могут быть направлены по 

электронной почте на адрес администрации муниципального 

образования Кусинское сельское поселение: 

«adm_kusino@mail.ru », представлены лично заинтересованным 

лицом, либо направлены   в письменном виде по почте (с 

пометкой «В комиссию по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту бюджета муниципального образования 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов») по адресу: ул. Центральная, д. 20, д. Кусино, 

Киришский район, Ленинградская область, 187100. Прием 

предложений заканчивается за 5 рабочих дней до даты 

проведения публичных слушаний. 

3. Предложения должны быть логично изложены в 

письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым 

почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его 

полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и 

даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, 

неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие 

отношения к проекту бюджета муниципального образования 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов, комиссией не рассматриваются. Предложения 

могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и 

магнитных носителях). 

4. Направленные материалы возврату не подлежат. 

 

 

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ от 13 ноября 2019 года № 4/24 Об утверждении Положения о порядке присутствия граждан 

(физических лиц) в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных 

органов и органов местного самоуправления, на заседаниях совета депутатов муниципального образования Кусинское сельское 

поселение 

 

Руководствуясь ст. 8, п. 7 ч. 10 ст. 35, ст. 68 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 15 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-

ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», 

Уставом муниципального образования Кусинское сельское 

поселение, Совет депутатов муниципального образования 

Кусинское сельское поселение (далее - Совет депутатов) 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о порядке присутствия граждан 

(физических лиц), в том числе представителей организаций 

(юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов и органов местного самоуправления, на 

заседаниях совета депутатов муниципального образования 

Кусинское сельское поселение. 

2. Настоящее решение подлежит официальному 

опубликованию в газете «Кусинский Вестник», на сайте 

администрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                    Н.Д.Татаринцева  

 

Утверждено решением Совета депутатов от 13.11.2019  № 4/24 ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРИСУТСТВИЯ ГРАЖДАН 

(ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ), В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОРГАНИЗАЦИЙ (ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ), ОБЩЕСТВЕННЫХ 

ОБЪЕДИНЕНИЙ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, НА ЗАСЕДАНИЯХ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

Глава 1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение устанавливает 

требования к организации присутствия граждан (физических 

лиц), в том числе представителей организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, государственных органов и 

органов местного самоуправления (далее - также 

заинтересованные лица) на заседаниях Совета депутатов, а также 

права и обязанности указанных ЛИЦ. 

2. Настоящее Положение не распространяет 

свое действие на случаи присутствия на заседаниях Совета 

депутатов (далее - также заседание): 

1) лиц, приглашенных по инициативе Совета 

депутатов, его председателя, постоянной комиссий (постоянных 

комиссий) Совета депутатов, депутата (депутатов) Совета 

депутатов. 

2) должностных лиц, присутствие которых на 

заседаниях предусмотрено законодательством, Уставом 

муниципального образования Кусинское сельское поселение             

в связи с осуществлением ими должностных (служебных) 

обязанностей; 

3) представителей средств массовой 

информации. 

 

Глава 2. Оповещения о заседании и подача заявок на участие 

1. Оповещение заинтересованных лиц о 

заседании осуществляется путем размещения на официальном 

сайте администрации в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет» сведений о времени и месте заседания (с 

указанием точного адреса), о вопросах повестки заседания, а 

также адреса, на который принимаются заявки от 

заинтересованных лиц о намерении присутствовать на заседании.  

2. Оповещение заинтересованных лиц о 

заседании осуществляется в срок не позднее чем за семь 

календарных дней до дня проведения очередного заседания                  

и не позднее чем за 2 календарных дня до проведения 

внеочередного заседания. 

3. В целях присутствия на заседании 

заинтересованные лица направляют заявку о намерении 



«Кусинский вестник» № 23 (260) 14 ноября 2019 года.  

 

 3 

присутствовать на заседании (далее - заявка) по форме согласно 

приложению к настоящему Положению в срок, не позднее 14 

часов дня, предшествующего дню проведения соответствующего 

заседания. 

4. Заявки подлежат регистрации в порядке их 

поступления в Совет депутатов в журнале учета заявок с 

указанием данных заинтересованных лиц, даты и времени 

поступления заявок, вопроса (вопросов), на которых планируется 

присутствие заинтересованного лица. 

 

Глава 3. Организация заседания в случае присутствия 

заинтересованных лиц 

1. В зале заседаний Совета депутатов отводятся 

места для заинтересованных лиц. 

2. В случае превышения числа 

заинтересованных лиц, представивших заявку, числа свободных 

мест в зале заседаний, их размещение производится в порядке 

очередности по дате и времени получения заявки. 

3. Заинтересованные лица не допускаются на 

заседание в случаях: 

1) отсутствие документа, удостоверяющего 

личность; 

2) отсутствие документа, подтверждающего 

полномочия (для представителей организаций (юридических 

лиц), общественных объединений, государственных органов               

и органов местного самоуправления). 

В случае несоответствия заявки требованиям, 

установленным настоящим Положением заинтересованной лицо 

может быть не допущено на заседание. 

4. Заинтересованные лица допускаются в зал не 

ранее чем за 10 минут и не позднее чем за 5 минут до начала 

заседания. 

 

Глава 4. Права и обязанности заинтересованных лиц  

1. Заинтересованные лица: 

а) соблюдать требования Регламента Совета депутатов, а 

также требования настоящего Положения; 

б) соблюдать общепризнанные нормы этики; 

в) не распространять не соответствующие 

действительности сведения о ходе заседания,  а также сведения, 

порочащие честь, достоинство и деловую репутацию депутатов                               

и работников аппарата Совета депутатов; 

ж) при получении информации от депутатов и работников 

аппарата Совета депутатов ставить их в известность о 

проведении аудио- и видеозаписи, кино- и фотосъемки; 

з) заканчивать установку видео- и фотоаппаратуры не 

позднее чем за пять минут до начала заседания; 

к) не перемещаться по залу заседаний после объявления 

председателем Совета депутатов о начале заседания, за 

исключением перемещения в пределах мест, специально 

отведенных для заинтересованных лиц, если это не мешает 

проведению соответствующего мероприятия; 

л) не вмешиваться в ход проведения заседания (под 

вмешательством понимаются: устные высказывания или 

действия, имеющие целью привлечь к себе внимание 

присутствующих или прервать ход мероприятия; ведение видео- 

и фотосъемки способами, мешающими ходу мероприятия; 

перемещение, создающее помехи проведению мероприятия, а 

также другие действия, отрицательно влияющие на ход 

мероприятия, на котором аккредитованный журналист 

присутствует при выполнении профессиональных обязанностей);  

м) отключать во время проведения официальных 

мероприятий мобильные телефоны; 

н) соблюдать правила пропускного режима, 

общественного порядка в здании, где проводится заседание. 

2. Заинтересованные лица, присутствующие на 

заседании, вправе делать записи, производить фото-, видео-, 

аудиозапись, использовать персональные компьютеры, средства 

телефонной и сотовой связи, радиосвязи, а также средств 

звукозаписи и обработки информации в той мере, в которой 

данные действия не мешают проведению заседания. 

3. Председательствующий на заседании может 

предоставить заинтересованному лицу право задать вопрос или 

выступить по рассматриваемому вопросу. 

4. Заинтересованные лица не участвуют в 

обсуждении и принятии решений. 

5. Заинтересованные лица удаляются из зала 

заседаний, если обсуждаемая на заседании указанная 

информация отнесена в установленном федеральным законом 

порядке к сведениям, составляющим государственную или иную 

охраняемую законом тайну. 

6. В случае нарушения требований пунктов 1 и 2 главы 

4 настоящего Положения председатель Совета депутатов делает 

замечание заинтересованному лица, о чем делается 

соответствующая запись в протоколе заседания. При повторном 

нарушении заинтересованные лица по решению председателя 

Совета депутатов удаляются из зала заседания, о чем делается 

соответствующая запись в протоколе. 

7. Отказ гражданину или представителю 

организации в доступе на заседание или удаление его с заседания 

могут быть обжалованы в судебном порядке.  

 
Приложение 

к Положению о порядке присутствия граждан (физических лиц),  

в том числе представителей организаций (юридических лиц),  

общественных объединений, государственных органов и органов  

местного самоуправления, на заседаниях совета депутатов  

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

 

 

ЗАЯВКА 

для участия в заседании Совета депутатов  

муниципального образования Кусинское сельское поселение 

 

Я, _____________________________________________________________________________ (Фамилия, имя, отчество (при наличии) 

заявителя)  

паспорт серия _______ номер _________ выдан 

__________________________________________________________________________________________________________________________

__________«____» __________ _______ года, 

являюсь представителем1, _________________________________________________________ 

(наименование организации (юридического лица), общественного объединения, государственного органа или органа местного 

самоуправления, представителем которого является гражданин)  

по доверенности № ____________ от «_____» __________ _______ года. 

прошу включить меня в число присутствующих на заседании Совета депутатов,                       которое состоится «_______» ________ ______ 

года в «______» часов «______» мин.,                    для присутствия при обсуждении вопроса (вопросов) №№ _____________________ повестки  

«______________________________________________________________________________», 

«______________________________________________________________________________», 

«______________________________________________________________________________». 

О себе сообщаю следующие контактные данные: телефон и (или) адрес электронной почты 

_______________________________________________________________ адрес 

проживания_________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 



«Кусинский вестник» № 23 (260) 14 ноября 2019 года.  

 

 4 

Уведомляю, что в ходе участия в заседании намереваюсь (не намереваюсь)                    (нужное подчеркнуть) осуществлять фото-, 

аудио- и видеозапись, использовать персональный компьютер, средства телефонной и сотовой связи, радиосвязи, а также средства 

звукозаписи и обработки информации. 

 

 

 

Дата _________________                                       Заявитель _______________ 

                                                                                                              (подпись) 

 

__________________ 
1Заполняется, если гражданин является представителем организации (юридического лица), общественного объединения, государственного 

органа или органа местного самоуправления.  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИТТРАЦИИ от 14 октября 2019 года № 163 Об утверждении норматива стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района 

Ленинградской области на 4 квартал 2019 года 

 

В целях реализации на территории муниципального 

образования Кусинское сельское поселение Киришского 

муниципального района Ленинградской области жилищных 

программ, направленных на улучшение жилищных условий 

граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий в муниципальном образовании 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области, руководствуясь методическими 

рекомендациями по определению средней рыночной стоимости 

одного квадратного метра общей площади жилья в 

муниципальных образованиях Ленинградской области, 

утвержденных распоряжением комитета по строительству 

Ленинградской области от 04 декабря 2015 года № 552, 

Администрация Кусинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного 

метра общей площади жилья в муниципальном образовании 

Кусинское сельское поселение Киришского муниципального 

района Ленинградской области на 4 квартал 2019 года в рамках 

реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной 

поддержки гражданам в обеспечении жильем  и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской 

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и  

коммунальными услугами граждан Российской Федерации, а 

также основных мероприятий «Улучшение жилищных условий 

молодых граждан (молодых семей)» и «Улучшение жилищных 

условий граждан с использованием средств ипотечного кредита 

(займа) подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем 

граждан Ленинградской области» государственной программы 

Ленинградской области «Формирование городской среды и 

обеспечение качественным жильем граждан», в соответствии с 

нормативно-правовыми актами Правительства Российской 

Федерации, Правительства Ленинградской области в размере 

36916 (тридцать шесть тысяч  девятьсот шестнадцать) рублей. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете 

«Кусинский вестник» и разместить на сайте кусинское.рф. 

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю 

за собой. 

 

ВРИО главы администрации                   Е.В.Стаховская 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района 

Ленинградской области 

От 14.10.2019 г. № 163 

Показатели 

норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальном образовании Кусинское сельское поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области на 4 квартал 2019 года. 

 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

(поселения) 

Реквизиты правового акта 

органа местного 

самоуправления об 

утверждении средней 

рыночной стоимости 

одного квадратного метра 

общей площади жилья 

Показатель 

средней 

рыночной 

стоимости 

одного 

квадратного 

метра общей 

площади жилья 

(Ср_ст_квм) 

Ст_дог Ст_кред Ст строй Примечание 

Кусинское сельское 

поселение 

Постановление 

администрации 

Кусинского сельского 

поселения  от ____10.2019 

36916 37703 32500 45500                                                                                                                                                                                              

 

                 37703 х 0.92 + 32500 х 0.92 + 45500 

Ср_квм = ----------------------------------------------- = 36696 руб. 

                                                3 

 

Ср_ст_квм = 36696 х 100,6 = 36916 руб. 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИТТРАЦИИ от 14 октября 2019 года № 165 Об утверждении положения о порядке предоставления 

сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы в администрации муниципального образования 

Кусинское сельское поселение, муниципальный служащий администрации муниципального образования Кусинское сельское 

поселение размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать  

Руководствуясь статьей 15' Федерального закона от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом                                  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления  в Российской Федерации», 

администрация Кусинского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



«Кусинский вестник» № 23 (260) 14 ноября 2019 года.  

 

 5 

1. Утвердить положение о порядке предоставления 

сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»,                        

на которых гражданин, претендующий на замещение должности 

муниципальной службы в администрации муниципального 

образования Кусинское сельское поселение, муниципальный 

служащий администрации муниципального образования 

Кусинское сельское поселение размещали общедоступную 

информацию, а также данные, позволяющие их 

идентифицировать.  

2. Ведущему специалисту по правовым, 

организационным и кадровым вопросам проинформировать 

муниципальных служащих администрации муниципального 

образования Кусинское сельское поселение об использовании 

при подготовке сведений, предусмотренных настоящим 

постановлением, Методических рекомендаций по заполнению 

формы представления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет», на которых государственным гражданским 

служащим или муниципальным служащим, гражданином 

Российской Федерации, претендующим на замещение должности 

государственной гражданской службы Российской Федерации 

или муниципальной службы, размещались общедоступная 

информация,  а также данные, позволяющие его 

идентифицировать (письмо Министерства труда  и социальной 

защиты Российской Федерации от 14 февраля 2017 года № 18 -

3/10/1-866). 

3. Считать утратившим силу распоряжение 

Администрация Кусинского сельского поселения от 20 марта 

2017 года  № 22-р О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после 

официального опубликования в газете «Кусинский Вестник», и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации 

муниципального образования Кусинское сельское поселение в 

Сети Интернет. 

 

 

 

ВРИО главы администрации                                     Е.В.Стаховская 

 

Утверждено  

постановлением Администрации 

 муниципального образования  

Кусинское сельское поселение 

 от  14.10.2019 №  165 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке предоставления сведений об адресах сайтов и (или) 

страниц сайтов  в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на 

замещение должности муниципальной службы в 

Администрации, муниципальный служащий Администрации 

размещали общедоступную информацию,  а также данные, 

позволяющие их идентифицировать 

Настоящее Положение определяет порядок 

представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов 

в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»,                        

на которых гражданин, претендующий на замещение должности 

муниципальной службы  в администрации муниципального 

образования Кусинское сельское поселение, муниципальный 

служащий администрации муниципального образования 

Кусинское сельское поселение размещали общедоступную 

информацию, а также данные, позволяющие их 

идентифицировать. 

Гражданин, муниципальный служащий представляют 

сведения об адресах сайтов  и (или) страниц сайтов в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»,                       

на которых гражданин, муниципальный служащий размещали 

общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их 

идентифицировать (далее - сведения) на имя главы 

Администрации. 

Сведения представляют: 

гражданин - при поступлении на муниципальную 

службу за три календарных года, предшествующих году 

поступления на муниципальную службу; 

муниципальный служащий - ежегодно за календарный 

год, предшествующий году представления сведений, не позднее 1 

апреля года, следующего за отчетным, за исключением случаев 

размещения общедоступной информации в рамках исполнения 

должностных обязанностей муниципального служащего. 

Сведения представляются по форме, утвержденной 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 

декабря 2016 г. № 2867-р. 

Сведения представляются гражданином, 

муниципальным служащим ведущему специалисту 

организационным и кадровым вопросам Администрации 

Кусинского сельского поселения (ведущему специалисту) лично, 

либо лицом, уполномоченным гражданином, муниципальным 

служащим в установленном законодательством порядке. 

Представленные сведения регистрируются ведущим 

специалистом в журнале учета сведений (далее - журнал) 

незамедлительно, в присутствии лица, представившего сведения.  

Журнал ведется по форме согласно приложению к 

настоящему Положению. 

Листы журнала должны быть прошнурованы, 

пронумерованы. Журнал хранится  ведущим специалистом. 

На сведениях ставится отметка о дате и времени их 

поступления, номер регистрации  в журнале, подпись ведущего 

специалиста. 

Ведущий специалист осуществляет обработку 

общедоступной информации, размещенной гражданином, 

муниципальным служащим в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку 

достоверности и полноты представленных сведений в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

После проверки достоверности и полноты 

представленных сведений, таковые приобщаются к личному делу 

муниципального служащего.  

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Положению о порядке предоставления сведений об адресах 

сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий  

на замещение должности муниципальной службы в Администрации, муниципальный служащий Администрации размещали общедоступную 

информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать 

 

ЖУРНАЛ УЧЕТА СВЕДЕНИЙ 

 

№ Информация поступивших сведениях Фамилия, имя отчество 

(последнее – при 

наличии) гражданина, 

муниципального 

служащего 

Фамилия, имя отчество 

(последнее – при 

наличии) ответственного 

лица  

Отметка о выводах 

ответственного лица по 

результатам обработки 

общедоступной 

информации, 

размещенной 

гражданином, 

муниципальным 

служащим в 

информационно - 

телекоммуникационной 

Дата поступления № регистрации 



«Кусинский вестник» № 23 (260) 14 ноября 2019 года.  

 

 6 

сети «Интернет», а также 

проверки достоверности 

и полноты сведений 

      

 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

И Н Ф О Р М А Ц И Я  
    

 

О СРОКАХ УПЛАТЫ  

ИМУЩЕСТВЕННЫХ НАЛОГОВ  

В 2019 ГОДУ 

 

 

 

              

УВАЖАЕМЫЕ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКИ! 

ИФНС России по Киришскому району Ленинградской области напоминает о 

необходимости своевременно заплатить имущественные налоги. В этом году на всей территории 

Российской Федерации для физических лиц действует единый срок уплаты земельного, транспортного налогов и налога на имущество 

физических лиц за 2018 год – не позднее 2 декабря 2019 года. 

Пользователи интернет-сервиса «Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» получили налоговое 

уведомление только в электронном виде. Налогоплательщикам, не имеющим «Личного кабинета», уведомления были направлены 

заказными письмами по почте. 

В случае  неполучения налогового уведомления необходимо обратиться в инспекцию ФНС России  по месту учета лично или 

через «Личный кабинет». 

Уплатить налоги можно с помощью Интернет-сервисов ФНС России «Личный кабинет налогоплательщика для физических 

лиц» и  «Заплати налоги», а также в отделениях банков. 

Рекомендуем Вам не откладывать уплату имущественных налогов на последний день.  

ИФНС России  

по Киришскому району  

Ленинградской области 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
Статистические показатели деятельности Управления Росреестра по Ленинградской области в учетно-регистрационной 

сфере за 10 месяцев 2019 года 

За 10 месяцев 2019 года в Ленинградской области принято 634034 заявления о государственном кадастровом учете и (или) 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество, что на 7% больше чем в аналогичном периоде 2018 года (594322).  

Общее количество зарегистрированных прав, ограничений (обременений) прав, сделок по итогам 10 месяцев 2019 года составило 

449010, что на     9% выше показателя 2018 года (413586). 

Общее количество зарегистрированных договоров участия в долевом строительстве уменьшилось на    6% (23433) в сравнении с 

этим же периодом 2018 года (24910).   

За 10 месяцев 2019 года зарегистрировано ипотеки 61434, что на 1% меньше, чем в 2018 году (62101).  

Значительно увеличилось количество заявлений о государственной регистрации прав, поданных в электронном виде через портал 

Росреестра – 105623 (за тот же период 2018 года - 44052). 

В Ленинградской области принято на 6% больше экстерриториальных заявлений (по объектам недвижимости, расположенным в 

других регионах Российской Федерации) о государственной регистрации прав - 10663, за 10 месяцев 2018 года - 10090.  

Общее количество выданных выписок, справок из Единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН), копий документов, 

уведомлений об отсутствии сведений, решений об отказе в предоставлении сведений за 10 месяцев 2019 года увеличилось на 26 % (850184) 

по сравнению с 2018 годом – 678706. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
12 ДЕКАБРЯ 2019 ГОДА В УПРАВЛЕНИИ РОСРЕЕСТРА ПО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПРОВЕДУТ ОБЩЕРОССИЙСКИЙ 

ДЕНЬ ПРИЁМА ГРАЖДАН 

12 декабря 2019 года в рамках Общероссийского дня приема граждан в Управлении Росреестра по Ленинградской области будет 

проводиться личный прием граждан с 12 часов 00 минут до 20 часов 00 минут по московскому времени.  

Прием будет проводиться по адресу г. Санкт-Петербург, ул. Блохина д.8, лит. А. Предварительная запись граждан на личный прием 

осуществляется по телефону: (812) 499-00-34 с понедельника                      по четверг: с 09-00 до 18-00. В пятницу: с 09-00 до 16-45.  

Для предварительной записи на личный прием необходимо предоставить следующие сведения: Фамилия, Имя, Отчество заявителя, 

контактный телефон, краткое содержание вопроса.  

С информацией о полномочиях, сфере деятельности, задачах и вопросах, входящих в компетенцию Росреестра можно ознакомиться на 

официальном сайте rosreestr.ru в разделе «Деятельность» => «Оказание государственных услуг и осуществление государственных функций» 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  
 
 

 

 

 
 

 

Учредитель: совет депутатов МО Кусинское сельское  поселение 

Киришского муниципального района Ленинградской области 

Издатель: Администрация МО  Кусинское сельское поселение 

Редакционная коллегия:– главный редактор:  Е.В. Стаховская, 

Н.Д. Татаринцева, Н.П.Попова, О.В.Павлова 

 

Адрес редакции: 187100, Ленинградская область, Киришский 

район, д. Кусино ул. Центральная д. 20.  

т/ф 76-310, e-mail: adm_kusino@mail.ru 

 

Верстка и печать:  

Редакционная коллегия  

187100, Ленинградская область 

Киришский район, ул. Центральная  

д. 20 

Подписано в печать: 14.11.2019 

                                     1500  

Тираж: 16 

Распространяется бесплатно  

 


